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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động đọc sách trong thời gian hè 
(Tháng 6, 7, 8 năm 2025) 

 
Căn cứ kế hoạch số 271/KH-ĐTĐ ngày 26/8/2024 của Trường Tiểu học 

Đoàn Thị Điểm về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024–2025; 

Căn cứ kế hoạch số 356/KH-ĐTĐ ngày 03/10/2024 của Trường Tiểu học 
Đoàn Thị Điểm về kế hoạch công tác thư viện năm học 2024–2025; 

Căn cứ vào điều kiện thực tế của nhà trường và nhu cầu học tập, vui chơi 
của học sinh trong dịp hè; 

Bộ phận Thư viện xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động đọc sách trong thời 
gian hè như sau: 

I. Mục đích – Yêu cầu 

Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh trong thời gian nghỉ hè; phát 
huy vai trò của thư viện trường học trong giáo dục toàn diện. 

Rèn luyện thói quen sử dụng thư viện, phát triển văn hoá đọc và kỹ năng tự 
học, tự nghiên cứu qua sách. 

Giúp học sinh duy trì nề nếp học tập, giữ kết nối với tri thức trong thời gian 
nghỉ hè. 

Khuyến khích học sinh đọc sách với thái độ tích cực, chủ động, qua đó hình 
thành nhân cách tốt, kỹ năng sống lành mạnh. 

Góp phần tạo môi trường giáo dục thân thiện, an toàn, thúc đẩy sự gắn kết 
giữa học sinh với nhà trường trong kỳ nghỉ hè. 

II. Nội dung và hình thức tổ chức 

1. Thời gian phục vụ 

− Thời gian triển khai: Từ ngày 16/6/2025 đến hết ngày 29/8/2025 

− Lịch mở cửa thư viện: các ngày Thứ Tư hàng tuần 

 • Buổi sáng: Từ 8 giờ đến 11 giờ 

UBND QUẬN TÂN PHÚ 
TRƯỜNG TH ĐOÀN THỊ ĐIỂM 

 
Số: 158/KH-ĐTĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

 
Tân Phú, ngày 27 tháng 5 năm 2025 



2 
 

 • Buổi chiều: Từ 14 giờ đến 16 giờ 

2. Hình thức phục vụ 

− Mở cửa thư viện cho học sinh đến đọc sách tự chọn tại chỗ. 

− Hướng dẫn học sinh ghi nhật ký đọc sách, giới thiệu sách yêu thích. 

− Tổ chức các buổi giới thiệu sách theo chủ đề (nếu có điều kiện) 

− Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh đọc sách đúng cách, giữ gìn sách 
vở và không gian thư viện. 

III. Phân công thực hiện 

Cán bộ thư viện: Phụ trách quản lý, phục vụ học sinh, giới thiệu sách, ghi 
nhận số lượng học sinh đến đọc sách mỗi buổi. 

Giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn: Phối hợp thông báo tới cha mẹ 
học sinh, động viên các em tham gia hoạt động đọc sách hè. 

Nhân viên bảo vệ: Đảm bảo an ninh, giám sát trật tự trong khu vực thư viện 
khi mở cửa. 

IV. Ý nghĩa hoạt động 

Hoạt động đọc sách hè là dịp để học sinh có không gian học tập nhẹ nhàng, 
thoải mái sau một năm học. Đây cũng là cách giúp các em duy trì thói quen học 
tập, rèn luyện kỹ năng đọc hiểu và phát triển ngôn ngữ. Đồng thời, việc đến thư 
viện giúp học sinh sử dụng thời gian nghỉ hè một cách có ích, tránh xa các thiết bị 
điện tử và những hoạt động thiếu lành mạnh, góp phần xây dựng môi trường học 
đường văn minh, thân thiện. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động đọc sách trong dịp hè năm học 
2024–2025. Đề nghị các bộ phận, giáo viên và cha mẹ học sinh phối hợp thực hiện 
để tạo điều kiện tốt nhất cho học sinh được trải nghiệm mùa hè bổ ích, an toàn và ý 
nghĩa. 

Nơi nhận:                                                                                     
 - Thư viện;  
 - Ban Giám hiệu; 
 - Hội đồng trường;                                                      
 - Lưu VT.                               
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